

Atvinnuveganefnd Alþingis
Austurstræti 8-10
101 Reykjavík

Sent rafrænt á nefnasvid@althingi.is

Húnaþingi vestra, 11. apríl 2023
Mál nr. 2304001

Umsögn um tillögu til þingsályktunar um matvælastefnu, mál nr. 915.

Atvinnuveganefnd hefur óskað eftir umsögn Húnaþings vestra um tillögu til þingsályktunar um matvælastefnu til ársins 2040, 915. mál. Byggðarráð Húnaþings vestra fjallaði um málið og bókaði svohljóðandi á 1173. fundi sínum þann 11. apríl 2023.

2304001 Tillaga til þingsályktunar um matvælastefnu til ársins 2040, 915. mál. Umsagnarfrestur til 17. apríl 2023. Byggðarráð ítrekar umsögn sveitarstjórnar sem veitt var þegar málið var birt á Samráðsgátt stjórnvalda: „Ástæða er til að fagna því að lögð er fram í fyrsta skipti matvælastefna fyrir Ísland. Húnaþing vestra er eitt mesta matvælahérað landsins og fagnar því áherslu stjórnvalda á eflingu innlendar matvælaframleiðslu svo Ísland verði leiðandi í framleiðslu á heilnæmum matvælum í sátt við umhverfi og samfélag. Í bókunum sínum um landbúnað undanfarin ár hefur sveitarstjórn Húnaþings vestra ítrekað lagt áherslu á að sömu kröfur séu gerðar til innfluttra matvæla og þeirra innlendu. Er ástæða til að leggja enn og aftur áherslu á það í tengslum við framlögð drög að matvælastefnu. Á það við um alla þætti í framleiðslunnar, aðbúnað dýra, kröfur við vinnslu matvæla sem og merkinga á umbúðum. Ef ekki eru gerðar sömu kröfur til erlendar og innlendar framleiðslu mun matvælastefnan ekki ná fram að ganga. Í tengslum við áherslu á sjálfbærni og minnkandi losun gróðurhúsalofttegunda, takmörkun neikvæðra áhrifa á vistkerfi, líffræðilega fjölbreytni og eflingu hringrásarhagkerfisins vill sveitarstjórn Húnaþings vestra leggja ríka áherslu á að í aðgerðum til að ná fram þessum mikilvægu markmiðum verði miðað við íslenskar aðstæður. Svo sem við útreikninga á kolefnisspori.

Að síðustu leggur sveitarstjórn Húnaþings vestra áherslu á að framkvæmdaáætlun sú sem vinna á í framhaldi samþykktar stefnunnar verði unnin í ríku samráði við framleiðendur og sveitarfélög. Einnig er brýnt að fjármagn fylgi þeim aðgerðum sem skilgreindar verða. Aðeins þannig munu markmið stefnunnar ná fram að ganga.

Auk ofangreinds er vísað til atriða í umsögn sveitarfélagsins um drög að þingsályktunartillögu um landbúnaðarstefnu, mál nr. 914, sem í meginatriðum er samhljóða ofangreindri umsögn.“

Byggðarráð Húnaþings vestra áskilur sér rétt til umsagna um málið á síðari stigum og lýsir sig jafnframt tilbúna til samtals við nefndina sé þess óskað.

F.h. Húnaþings vestra



Unnur Valborg Hilmarsdóttir

Unnur Valborg Hilmarsdóttir,
sveitarstjóri.